
اخبار كشور

حمایت از ابزار جاسوسی اسرائیل؟
یکی از روزنامه های اصلاح طلب در مطلبی به کاهش پهنای باند واتساپ 
اعتراض کرده و این در حالی است که جاسوسی این پیام رسان به موضوع داغ 

رسانه های جهان تبدیل شده بود. 
در روزهای ابتدائی جنگ و بعد از ترور دانشــمندان کشــور و فرماندهان 
عالی رتبه نظامی، با بررســی های صورت گرفته توسط دستگاه های امنیتی و 
فرماندهی امنیت سایبری کشور، مسجل شد که دشمن از بسترهای مختلفی 
اقدام به موقعیت یابی این شهدای عزیز کرده است. بررسی های امنیتی نشان 
می دهد که یکی از این بســترها برای موقعیت یابی فرماندهان و دانشــمندان 
کشــور جهت ترور، اســتفاده از پلتفرم های متا از جمله سکوی واتساپ بوده 
است؛ این سکو سال گذشته با پیشنهاد وزارت ارتباطات در شورای عالی فضای 
مجازی رفع فیلتر شده بود. آن طور که مراجع امنیتی گفته اند و در ایام جنگ 
هم اخبار مربوط به جاسوسی و موقعیت یابی واتساپ در رسانه ها منتشر شد، 

همراهی واتساپ با دشمن صهیونیستی در تهاجم به کشورمان قطعی است.
حالا با گذشت چند روز از توقف جنگ، روزنامه شرق با انتشار گزارشی نسبت 
به کاهش پهنای باند پلتفرم واتســاپ اعتراض کرده و خواســتار بازگشت پهنای 
باند این ســکوی آمریکایی شده است. مشخص نیست که این رسانه براساس چه 
استدلالی در حمایت از عادی  شدن وضعیت این سکو اقدام به تهیه گزارش کرده 
اســت. جالب تر اینکه، متا رسماً اعلام کرده که با ارتش آمریکا همکاری مستقیم 
دارد و الگوریتم هایش را در اختیار ارتش آمریکا قرار داده اســت. از ســوی دیگر 
پشــتیبانی نظامی، اطلاعاتی و امنیتی ارتــش آمریکا دیگر امروز برای هیچ کس 
مخفی نیســت و فقط در همین چند روز از توقف جنگ، آمریکایی ها بیش از ۱۵ 
هواپیمای ترابری پر از مهمات و جنگ افزار به رژیم صهیونیســتی ارسال کرده اند. 
همچنین برخی رســانه های بین المللی مانند الجزیره گزارش مفصلی از چگونگی 
جاسوســی رژیم صهیونیستی از واتساپ کرده و به مخاطبانش توصیه کرده آن را 
حذف کنند. حالا ســؤال اینجاست، در حالی که همه مردم در یک اقدام همدلانه 
مقابل این سکو ایستاده اند و آن را جاسوس رژیم صهیونیستی می دانند، یک رسانه 

داخلی بر چه اساس از این سکوی آمریکایی حمایت تمام قد می کند؟
»آلا« روی آنتن شبکه سه

»آلا« سریال جدید شبکه سه سیما با موضوع فرزندآوری در ایام محرم از 
شبکه سه سیما پخش می شود.

ســریال »آلا« به کارگردانی شــکیل مظفــری و تهیه کنندگی مصطفی 
علمی فرد و با نویســندگی امیرعباس پیام و سمانه نامدار در گونه اجتماعی- 

خانوادگی و با محور فرزندپروری در سیمافیلم ساخته شده است.
این سریال با محوریت مســائل چالش برانگیز فرزندپروری و فرزندآوری، 
شخصیت ها و داستان هایی مستقل را در هر قسمت ارائه می دهد. این سریال 
هرشــب ساعت ۲۰:۳۰ از شبکه سه ســیما پخش می شود و تکرار آن فردای 

همان روز ساعت ۰۰:۳۰، ۱۰ صبح و ۱۴ بعدازظهر پخش می شود.
مشارکت نزدیک به ۹ میلیون نفر 

در پویش »همه بازی«
۸ میلیون و ۹۴۹ هزار کاربر فعال بازی های حاضر در پویش »همه  بازی«، 

مخاطب پیام های آن شده اند.
پویش ملی »همه بازی« که از چند روز گذشــته با هدف ترویج نشــاط، 
خلاقیت و ســرگرمی سالم برای کودکان ایرانی آغاز به کار کرده است، جامعه 
مخاطبی بالغ بر ۸ میلیون و ۹۴۹ هزار نفر را همراه پیام های خود کرده است.

این پویش با همکاری مشــترک کمیسیون بازی ســازمان نظام صنفی 
رایانه ای کشــور، بنیاد ملی بازی های رایانه ای، شــبکه امید ســیما و برخی 
بازی سازان داخلی کار خود را آغاز کرده است. در قالب این پویش، بازی سازان 
ایرانی گرد هم آمده اند تا مجموعه ای از بازی های باکیفیت را به صورت رایگان 
همراه با امتیازهای ویژه و جوایز ارزشــمند در اختیار کودکان و نوجوانان قرار 
دهند. پویش »همه بازی« تلاشــی ملی برای گســترش عدالت در دسترسی 
بــه بازی های دیجیتال ســالم و تقویت روحیه جمعــی، خلاقیت و آموزش 
غیرمستقیم در بستر بازی های موبایلی به شمار می رود. این پویش همچنین 
بستری مناسب برای حمایت از بازی سازان ایرانی و معرفی ظرفیت های بومی 
صنعت بازی در کشور اســت. علاقه مندان، خانواده ها و تولیدکنندگان محتوا 
از طریق نصب بازی های معرفی شــده در کانال بنیاد ملی بازی های رایانه ای 
در پیام رسان بله به نشــانی iranvideogames@ می توانند به این پویش 

بپیوندند.
چهاردهمین سوگواره ملی فرهنگی هنری 

»مَحرمِ مُحَرم« برگزار می شود
محمود علیگو، معاون فرهنگی جهاد دانشــگاهی از برگزاری چهاردهمین 
ســوگواره ملی فرهنگی هنری مَحرمِ مُحَــرم خبر داد و گفت: به همت معاونت 
فرهنگی جهاد دانشــگاهی و مشــارکت نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در 
دانشــگاه ها و وزارتخانه های علوم و بهداشــت، سازمان تبلیغات اسلامی و سایر 
نهادهــا و ارگان های فرهنگی و با رویکرد دفــاع از وطن و جنگ تحمیلی ۱۲ 
روزه رژیم صهیونیستی، چهاردهمین سوگواره ملی فرهنگی هنری مَحرمِ مُحَرم 
برگزار می شود. وی با بیان این که دبیرخانه این سوگواره ملی در معاونت فرهنگی 
جهاد دانشگاهی لرستان راه اندازی شده است، گفت: برای این سوگواره ملی که 
ســیزده دوره آن تاکنون برگزار شده بخش عکس، تایپوگرافی، پوستر و نسخه 
شنیداری در نظر گرفته شده است. علیگو هدف از برگزاری این رویداد فرهنگی 
را زمینه سازی برای حضور دانشجویان هنرمند برای نقش آفرینی در عرصه های 
دینی و مذهبی دانســت و تصریح کرد: ضروری است دانشگاهیان در کنار همه 
اقشار و آحاد جامعه، نسبت به دفاع از کیان کشور و ارزش های دینی و مذهبی 
و آرمان های انقلاب اســلامی احساس مســئولیت و نقش آفرینی کنند. معاون 
فرهنگی جهاد دانشگاهی با بیان این که به سه اثر برگزیده در هر بخش جوایز 
نقدی، دیپلم افتخار و تندیس سوگواره اهدا خواهد شد، اظهار کرد: مهلت ارسال 

آثار به این سوگواره از ششم تیرماه تا چهارم مردادماه ۱۴۰۴ است.
 علیگو زمان برگزاری اختتامیه ســوگواره مَحرمِ مُحَرم را هفته آخر مرداد 
اعلام کرد و افزود: علاقه مندان می توانند برای شرکت در این رویداد به نشانی 
اینترنتــی www.roytab.ir/moharam۱۴ مراجعه کنند و یا با شــماره 

۰۶۶۳۳۲۱۴۷۳۳ تماس بگیرند.
سکوی کتابخوانی آمریکایی 

کاربران ایرانی را مسدود کرد
شــبکه اجتماعی کتاب خوان ها در آمــازون در روزهای اخیــر به بهانه 

تحریم های آمریکا،  حساب کاربران ایرانی را مسدود کرد.
این شــبکه که در سال ۲۰۰۶ تأسیس شد و از ۲۰۱۳ به مالکیت آمازون 
درآمد، این روزها بار دیگر حساب کاربران ایرانی را بدون هشدار قبلی مسدود 
کرده اســت. در ماه های اخیر، چندین کاربر ایرانی Goodreads، شــبکه 
اجتماعی آمازون برای خوانندگان، متوجه شــده اند که حساب هایشان بدون 
هیچ هشداری، صرفاً به دلیل اقامت فعلی یا قبلی شان در ایران، به حالت تعلیق 
 Goodreads درآمده یا حذف شــده است. برخی از آنها بیش از یک دهه از
استفاده کرده و صدها نقد کتاب و یادداشت نوشته بودند که همگی بدون هیچ 
اطلاع قبلی یک شبه ناپدید شدند. پیش از این در سال ۲۰۱۹ نیز همزمان با 
دور تازه تحریم های آمریکا علیه ایران،  این شــبکه حساب کاربری بسیاری از 
کاربران ایرانی را مسدود کرد ، این روزها نیز دوباره حساب بسیاری از کاربران 

ایرانی مسدود شده و حتی به اطلاعات شخصی خود نیز دسترسی ندارند.
پیگیری کاربران ایرانی از این وب ســایت تاکنون به جایی نرسیده است، 
وب ســایت مذکور کاربران را به ایمیل »تأیید هویت« آمازون ارجاع می دهد. 
در این ایمیل از کاربران خواسته شده مدارک شخصی از جمله گذرنامه، سند 
محل سکونت و مدارک شــغلی مربوط به ۵۰ روز گذشته ارائه دهند،  این در 

حالی است که در قوانین سایت چنین الزامی ذکر نشده است.
 کاربران ایرانی با انتقاد از این اقدام غیرقانونی عنوان کرده اند که این شــبکه 
بســتری برای بحث در مورد کتاب ها اســت، نه بانکداری، تجارت یا بازرگانی. در 
حالی که Good Reads هیچ کارکرد مالی ندارد و کاربران تنها درباره کتاب ها 
می نویسند، محروم سازی به بهانه تحریم، نمونه ای روشن از تبعیض دیجیتال است.

کتاب هــا باید مردم را به هم نزدیک کنند، نه اینکــه آنها را از هم جدا کنند. به 
همین دلیل این کاربران با طراحی کارزاری خواستار پایان دادن آمازون به تعلیق 
تبعیض آمیز حساب ها بر اساس ملیت یا محل اقامت شده اند. در این کارزار مطرح 
شــده است که اگر این رویه کنترل نشــود، می تواند کاربران سایر کشورها را نیز 
تحت تأثیر قرار دهد. بنابراین باید از حق جهانی خواندن و شنیده شدن دفاع کرد.

جوان مبارزی که 
برای زندانیان اوین مانند پدر بود

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
»... روز هشتم تیر )۱۳۶۰( جلسه ای با حضور ۲۴ تن از حکام شرع، 
آقای لاجوردی، آیت الله قدوســی، آیت الله گیلانی و چندین نفر دیگر از 
جمله خودم در دادســرا تشکیل شــد. کاظم افجه ای که متوجه قضیه 
شده بود با هماهنگی سعادتی با سلاح کلاشینکف که آن را روی رگبار 
گذاشته بود، پشت در جلسه قرار گرفت... آقای میرآبی و آقای غفارپور 
معاون قضائی، او را از آنجا بیرون کرده و با تندی به آقای کچویی گفتند 
این آدم خطرناکی است. منتها آقای کچویی به خاطر اینکه ایشان توبه 
کرده و بسیار انسان دل رحم و دلسوزی بود نمی پذیرفت... بعد از اتمام 
جلســه، حکّام شرع در ضلع شــرقی اوین زیر درختان نشسته بودند و 
پاســخگوی توضیحات و مسائل شرعی زندانیان بودند؛ در همین حال، 

افجه ای به آنها نزدیک شد و اسلحه را به سمت آنها کشید... آقای کچویی )خود را در میان افجه ای و هیئت 
قضائی قرار داد( و اسلحه خود را بیرون آورد اما قبل از آن افجه ای تیری به سر او زد«. ۱

ایــن خاطره حاج احمد قدیریان از افراد حاضــر در محل حادثه ترور محمد کچویی )رئیس وقت زندان 
اوین( از چگونگی آن عملیات ترور و شهادت کچویی است. روز ۸ تیرماه ۱۳۶۰ و تنها یک روز پس از انفجار 
دفتر مرکزی حزب جمهوری اسلامی و شهادت برخی شخصیت های برجسته انقلاب از جمله شهید بهشتی 
و یارانــش، طبــق قرار قبلی میان کاظم افجه ای )از به ظاهر توابیــن منافقین که توبه تاکتیکی کرده و جزو 
نگهبانان شده بود( و برخی دیگر از رابطین منافقین به سرکردگی محمدرضا سعادتی )عضو مرکزیت منافقین( 
در زندان، قرار بود اعضای یک هیئت قضائی متشــکل از ۲۴ نفر از جمله آیت الله قدوســی، آیت الله محمدی 
گیلانی، سید اسدالله لاجوردی به عنوان حاکم شرع و دادستان انقلاب تهران و... هنگام بازدید از زندان، ترور 
شــوند. اما فداکاری شــهید کچویی موجب شد تا این قصد شــوم به اجرا درنیامده و خود کچویی به آرزوی 

همیشگی اش یعنی شهادت برسد.
شکایت از شکنجه گر در دادگاه انقلاب

محمد کچویی شکنجه شــده و زخم خورده دوران مبارزه علیه رژیم شاه بود. خودش وقتی اواخر آذرماه 
۱۳۵۸، دادگاه فرج الله ســیفی کمانگر معروف به »کمالی« از شــکنجه گران ساواک در حال برگزاری بود ، به 
عنوان یکی از قربانیان شــکنجه های کمالی، برای شهادت در محضر دادگاه، پشت میکروفون قرار گرفت و از 

وحشیگری های او سخن گفت:
»... در رابطه با کمالی شــکایت دارم. شکنجه هایی که او روی خود من انجام داد و یکی هم گزارش های 
داخل زندانش اســت. سه چهار بار که مرا شــکنجه داد همیشه مست بود... کمالی نمی دانست که اراده خدا 

پشتیبان این انقلاب است و تا زمانی که خدا بخواهد این انقلاب ماندگار است...«
در آن زمان کچویی، فقط شاکی از دوران زندان و شکنجه های کمالی نبود ، بلکه دیگر زندانبان وی شده 
بود. محمد کچویی از مبارزین و انقلابیون پیرو امام خمینی بود که از خرداد ۱۳۴۲ یعنی در سن ۱۳ سالگی 
در کارگاه صحافی که کار می کرد با شــهید محمد بخارایی آشــنا شد و توسط شهید، به هیئت های موتلفه 

اسلامی پیوست. ۲
پس از شــهادت بخارایی، محمد کچویی به عضویت هیئت انصارالحســین درآمد و در همین هیئت که 
عمدتاً در خیابان ایران تشکیل می شد به کلاس های درس شخصیت هایی مانند شهید بهشتی، شهید مطهری 
و آیت الله خامنه ای راه یافت. در همین دوره و در کلاس های درس عربی هیئت مکتب القرآن، با عزت شاهی 

از مبارزان باسابقه قبل انقلاب آشنا شد و فعالیت های انقلابی خود را ادامه داد. ۳
از ابتدا معتقد به ایجاد حکومت اسلامی بود

کچویــی در این هیئت ها از یکســو به تکثیر و توزیع و پخش اعلامیه ها و ســخنرانی های حضرت امام 
می پرداخت و از ســوی دیگر در ارتباط با انقلابیونی مانند عزت شاهی، در کنار مبارزه مسلحانه قرار داشت. 
اسناد ساواک، کچویی را فردی متعصب و مؤمن که با دنبال نمودن فعالیت های براندازی، جانبداری خویش 
از امام خمینی را به اثبات رســانده، معرفی می کند. او در سال ۱۳۴۹ در رابطه با توزیع اعلامیه حضرت امام 

تحت تعقیب قرار گرفت.
محمد کچویی با کشف مخفیگاهش در ۲۴ تیر ۱۳۵۱ دستگیر شد. اتهام او اعتقاد به برقراری حکومت 
اســلامی و فعالیت به منظور براندازی رژیم مشروطه سلطنتی اعلام شد. ساواک در اقدامی ناموفق کوشید تا 
از طریق کچویی ردّی از عزت شــاهی که او شاگرد مغازه اش بود، بیابد. به همین دلیل مدت یک سال تحت 

شکنجه های گوناگون در زندان به سر برد.
خود کچویی در مصاحبه ای درباره دوران پس از نخستین دستگیری اش گفته است:

»... یک راســت مرا به زندان قزل قلعه بردند و بازجویی ها و شکنجه ها شروع شد. اما چیزی دستگیرشان 
نشــد. هیچ مطلبی از من لو نرفت. هر مســئله و هر موضوعی را به نحوی توجیه می کردم، مدرکی علیه من 
نداشتند. کل بازجویی و حرفهایی که زدم، دوازده صفحه شد. مدرکی در پرونده ام نبود، هرچه بود اعترافات 
دیگران بود که زیر بار آن نرفتم، فقط قبول کردم که یک بار بسته ای اعلامیه را که به دکانم انداخته بودند، 
کســی که آنجا بود خواســت آن را بردارد، من هم قبول کردم، اگر غیر از ایــن می گفتم باید چند نفر را لو 

می دادم...« ۴
عزت شاهی نیز درباره نخستین دستگیری شهید کچویی می گوید:

»گویا او را خیلی شــکنجه می کنند ولی او اطلاع و خبری از من درز نمی دهد، البته امکان دادن نشــان 
و آدرس هم نداشــت، چرا که تماس های من با او یکطرفه بود، اما می توانســت برخی از رفقای مرا لو بدهد، 
که نداده و به خاطر من مقاومت کرده بود. بعد از یک سال و خرده ای وقتی دیدند حرفی از او در نمی آید با 
گرفتن تعهد مبنی بر پرهیز از فعالیت های سیاسی و معرفی کسانی که به او مراجعه می کنند، آزادش کردند.«

از زندانی به زندان دیگر 
کچویی البته ارتباطات گسترده ای با گروه های دیگری همچون گروه شهید لاجوردی در تکثیر اعلامیه و... 
داشت که این ارتباطات هرگز لو نرفت. اما دیری نپایید که کچویی دوباره دستگیر شد. عزت شاهی می گوید:

»... بعد از مدتی چند تا از بچه ها ســراغش می روند و می گویند که ما می خواهیم برویم مشهد و اسلحه 
بگیریم، تو به ما کمک کن. کچویی گفته بود... شــاید خود ســاواکی ها به شما اسلحه بفروشند شما که آنها 
را نمی شناســید... بعد از مدتی دســتگیر شدند و به همین ارتباط با کچویی اعتراف کردند، دوباره کچویی را 

دستگیر کردند که چرا به تعهدت عمل نکردی؟! لذا این بار به دلیل تکرار جرم به وی حبس ابد دادند.«
کچویی خودش ماجرای این دستگیری را این گونه نقل کرده است:

»قضایای من توســط بچه هایی که در زندان مانده بودند لو رفت، یک درگیری در خانه تیمی در پشــت 
گاراژ اتوبوس ها پیش آمد. یک نفر فرار کرد و دو نفر کشــته شــدند، یکی هم دستگیر شد که او شاگرد من 
بود... در آن زمان وقتی رفتم در دکان دیدم منوچهری )شکنجه گر ساواک( با اکیپی آنجا را محاصره و تمام 

محل را زیر پوشش گرفته است...«.
اما این بار شهید کچویی در زندان، با ماهیت منافقین و التقاط آشنا شد. دورانی بود که سازمان مجاهدین 
خلــق در بیرون زندان اعلام تغییر ایدئولوژی و پذیرفتن مارکسیســم کرده بــود و در زندان امثال رجوی و 

خیابانی سعی می کردند با در اختیار گرفتن سرنخ اعضای این گروه در زندان، تسلط خود را حاکم کنند.
اما شــهید کچویی در زندان علاوه  بر تکمیل تحصیلات خود و مطالعات دینی در محضر برخی علمای 
حاضــر در زندان، در کنــار روحانیونی همچون آیت الله طالقانی، منتظری، لاهوتی،  هاشــمی رفســنجانی، 
آیت الله مهدوی کنی، آیت الله انواری، آیت الله ربانی شــیرازی و همچنین مبارزینی مانند حاج مهدی عراقی، 
عسگراولادًی، لاجوردی، اسدالله بادامچیان و... بسیاری از مسائل انقلاب را آموخت و در این مسیر با ترفندهای 

منافقین و گروه های مارکسیست آشنا شد.
مبارزه علیه انحراف و التقاط منافقین

در همین ایام بود که علما و روحانیون در زندان، درباره تغییر ایدئولوژی سازمان به بحث می نشستند و 
سرانجام به این نتیجه رسیدند که مبانی التقاطی مجاهدین موجب انحراف آنان گشته و ممکن ترین راه برای 
 محافظت فکری انقلابیون مســلمان از آفت التقاط در زندان، جدایی کامل مســلمانان از مارکسیستها است. 
بر این اساس اعلامیه ای را تهیه کردند تا مبارزین مسلمان آن را حفظ کرده و به اطلاع سایرین برسانند. شهید 
محمد کچویی در این اقدامات از فعال ترین زندانیان بود که در مراحل مختلف به بحث با منافقین و افشــای 

آنها برای دیگر زندانیان پرداخت.
بالاخره محمد کچویی در ۲۸ خرداد ۱۳۵۶ به دنبال تلاش رژیم شاه برای نمایش های حقوق بشری که 

به دستور اربابش آمریکا صورت می گرفت، همراه گروهی دیگر از زندانیان آزاد شد. ۵
او پس از آزادی در متن مبارزاتی قرار گرفت که در آن ایام، روز به روز اوج بیشتری می گرفت. با تشکیل 
کمیته اســتقبال از امام خمینی، در مدرسه رفاه مسئولیت انتظامات را برعهده داشت و با پیروزی انقلاب )از 
بهمن ۵۷ تا تیرماه ۵۸( در دادســتانی انقلاب تهران مشــغول فعالیت و همکاری برای محاکمه عوامل رژیم 

شاه بود.
شهید کچویی در تیر سال ۱۳۵۸ به ریاست زندان اوین منصوب شد و بیش از ۲ سال اداره این زندان را 
برعهده داشت. در آن سال ها اوین محل نگهداری زندانیان عضو گروهک هایی همانند فرقان و عاملین کودتای 
نوژه بود. شــهید کچویی در طول دوران مدیریت زندان اوین به دلیل داشــتن اخلاق نیکو و رأفت اسلامی و 
نقش ویژه در آگاهی و توبه عوامل گروهک هایی همانند فرقان و مجاهدین خلق به نام »پدر توابین« مشهور 
شد. بنا بر اظهارات شهید لاجوردی، رفتار کچویی با زندانیان به گونه ای دارای منش مردانه و بزرگوارانه بود 

که وقتی به شهادت رسید اکثر زندانیان می گفتند که پدرمان را از دست دادیم. ۶ 
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

۱- وب ســایت  هابیلیان)۱۳۹۱(- روایت مرحوم حاج احمد قدیریان از نحوه شــهادت شــهید کچویی- بازبینی شده در 
۱۳۹۶/۱۲/۸

 ۲- دزفولی، سید مهدی )۱۳۹۵(- شهید روز هشتم، روایتی از زندگی و زمانه شهید محمد کچویی نخستین رئیس زندان 
اوین، تهران، انتشارات صفحه سفید – صفحات ۱۵ تا ۲۵

 ۳- کاظمی، محسن )۱۳۸۸(- خاطرات عزت شاهی- تهران- انتشارات سوره مهر – صفحه ۷۳
 ۴- پدر توابین، یادی از محمد کچویی شــهید جوانمردی- محمدمهدی اسلامی – مرکز اسناد انقلاب اسلامی- ۱۲ تیر 

۱۳۸۷
 ۵-نشریۀ پرتو سخن )۱۳۸۹(- یادی از محمد کچویی، شهید جوانمردی و پدر توابین- صفحۀ ۱۰

  ۶- تیمــورزاده، فاطمــه )۱۳۸۷(- »کارنامــه ای پر از جنایت: نگاهــی به عملیات های تروریســتی منافقین«- روزنامه 
جام جم-۳۰ بهمن- صفحه ۱۰

پای درس علی)ع(

ملاک حقانیت کمیت افراد نیست
امام علی)ع(: »ای مردم! در راه راست، از کمی روندگان نهراسید، زیرا اکثریت 

مردم بر گرد ســفره ای جمع شــده اند که سیری آن کوتاه و گرسنگی آن طولانی 
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اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
یکشنبه ۸ تیر 1۴0۴
۳ محرم 1۴۴۷ - شماره 2۳۸۹۳

هدیه به خوانندگان

کاظمی)ره()وصیت نامه(:  احمد  حاج   سردار شهید، 
خداوندا، فقط می خواهم شــهید شوم، شهید در راه تو، 

خدایا مرا بپذیر.

سالگرد شهادت محمد کچویی

ملت امام حسین )ع(:
ترامپ و نتانیاهو نباید زنده بمانند

مقامات ارشد کشوری و لشکری تاکید کردند

مردم بار دیگر »لبیک یا خامنه ای، لبیک یا حسین)ع( است« را معنا كردند

سرویس سیاسی ـ
شاهدان می گویند از ساعت 6 صبح مردم 
به محل آغاز تشییع شهدای اقتدار آمده اند و 
نزدیک ســاعت 7:30 دیگر در میدان انقلاب 
جایی بــرای حضور نبوده اســت. ملت امام 
حسین)ع( به صورت سربازان داخلی اسرائیل 
در جبهه تحریف که در خیال اسلام زدایی از 
ایران عزیز هستند و می خواهند فاتحه اسلام 
را بخوانند، ســیلی تاریخی نواخت و بار دیگر 
ثابت کــرد، ارزش های اســلام و آرمان های 
انقلاب است که همبستگی به وجود آورده و 

جامعه ایران اسلامی را یکپارچه کرده است.
عمق اقتدار ملی و هویت دینی ملت، دیروز بار 
دیگر ظهور یافت. ملت امام حســین )علیه السلام( 
دیروز شهدای اقتدار را در تهران با حضور چشم نواز 
خود تشــییع کرد و حقیقت قــدرت ملی و اصالت 

اسلامی و انقلابی خود را به همگان نشان داد. ملت 
بزرگ ایــران روز دوم ماه محرم در تهران با تصاویر 
شهدا و شعارهای مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل 
از جلوی درب دانشــگاه تهران تا میدان آزادی ۶۰ 
شهید تجاوز رژیم موقت اسرائیل از جمله فرماندهان 
بلندپایه نظامی، دانشمندان هسته ای، شهدای زن و 

کودک و اصحاب رسانه را تشییع کرد. 
شاهدان می گویند از ســاعت ۶ صبح مردم به 
محل آغاز تشییع شــهدا آمده اند و نزدیک ساعت 
۷:۳۰ دیگــر در میدان انقــلاب جایی برای حضور 
نبوده اســت. جمعیت در این حماسه ماندگار موج 
می زد و این حضور حماسی به خبر اول رسانه های 
دنیا تبدیل شــد. ملت امام حســین)ع( به صورت 
سربازان داخلی اســرائیل در جبهه تحریف که در 
خیال اسلام زدایی از ایران عزیز هستند و می خواهند 
فاتحه اسلام را بخوانند، سیلی تاریخی نواخت و بار 

دیگــر ثابت کــرد، ارزش های اســلام و آرمان های 
انقلاب است که همبستگی به وجود آورده و جامعه 

ایران اسلامی را یکپارچه کرده است. 
اســرائیل با تجاوز غافلگیرانه و هماهنگ شده 
با آمریکا در پی براندازی نظام سیاســی بودند اما با 
مشاهده حکمت و درایت ولی فقیه، اقتدار دفاعی و 
همبستگی مردم سراسیمه برای آتش بس به التماس 
افتادند. ملت امام حسین)ع( در حماسه تشییع، علیه 
آمریکا و اسرائیل اعلام جنگ کرد و تصریح کرد که 

ترامپ و نتانیاهو نباید زنده بمانند.
پیکرهای شهدا در قالب کاروانی در میان حضور 
انبوه مردم تشییع و آرمان های شهدا بازخوانی شد. 
جلودار کاروان پیکرهای مطهر کودکان بود و ماشین 
دوم پیکرهای مطهر ســرداران را حمل می کرد. در 
این مراسم شماری از دانشجویان دانشگاه شریف به 

شهدای اقتدار ادای احترام کردند.

ملت بزرگ ایران با حضور چشمگیر و حماسی 
خود بار دیگر نشان داد ایران در پرتو انقلاب اسلامی 
هویت و عظمت یافته و بیش از همیشــه سرافراز و 

سربلند شده است.
 تجلیل شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی

 از حضور ملت شریف ایران
شــورای هماهنگی تبلیغات اســلامی با صدور 
بیانیه ای از حضور تاریخی، حماســی و باشکوه ملت 
شریف ایران در آیین تشییع شهدای والامقام اقتدار 

ایران تجلیل کرد.
به گزارش فارس، متن بیانیه به شرح زیر است:

 بسم الله الرحمن الرحیم
تشییع شــهدای اقتدار ایران در روز دوم محرم 
۱۴۰۴ در هــوای گرم تهران که ســاعت ها به طول 
انجامید، توسط ملت امام حسینی و بصیر و سرافراز 
ایران اســلامی، معنادارتر از هر زمان دیگر بود آنگاه 

که ملت عاشــورایی ایران، به یاد شــهدای کربلا با 
حضوری پرعشق، پراشک، باشــکوه، معناگرایانه و 
تاریخ ساز در آئین تشییع پیکرهای مطهر فرماندهان 
دلاور نیروهای مسلح، دانشــمندان هسته ای، زنان 
و کودکان مظلوم، یاد و خاطره تشــییع حاج قاسم 
ســلیمانی را زنــده کردند و بار دیگر نشــان دادند 
فرهنگ شهادت و شوق به نبرد مقدس، همچنان در 
متن هویت ایرانی ـ اسلامی زنده است و این حضور 
حماسی و قیام معرفتی در برابر هندسه  قدرت های 
پوشــالی، تجلــی اراده  امت بر ادامــه راه مقاومت، 
بازخوانی عمیق تفکر عاشــورا در ســپهر جمهوری 
اسلامی، نمایشی ژرف از پیوند نسل ها با خون های 
جاری در مسیر حق و تجلی گفتمان ایثار در زیست 
اجتماعی ملت بود. مردم، بــا زبان حضور میلیونی 
خویش، بار دیگر به دشمنان این ملت ـ از اتاق های 
عملیات رسانه ای و سیاسی گرفته تا اتاق های جنگ 

نظامی اعلام کردند که در نبرد اراده ها، دست برنده 
از آنِ ملتی است که شــهیدانش را اینچنین بدرقه 

می کند و به راه آنان افتخار می کند.
ملت در مراســم تشــییع امروز نشــان داد که 
همبســتگی اجتماعی دفــاع مقــدس ۱۲ روزه را 
اســتمرار خواهد بخشــید و برکات اجتماعی خون 
شهدا را قدرشناســی خواهد کرد و از آن پاسداری 

می کند.
شــورای هماهنگی تبلیغات اســلامی، با ادای 
احترام به ســاحت نورانی شــهیدان و با تجلیل از 
بصیرت مثال زدنی، زمان شناســی بی نظیر و صلابت 
ملت ایران، مراتب ســپاس و تحسین خود را از این 
حضور آگاهانــه و عزت آفرین اعلام می دارد و آن را 
ســرمایه ای اجتماعی - راهبردی در نبرد مســتمر 
گفتمان انقلاب اسلامی با سلطه و صهیونیزم جهانی 

قلمداد می نماید. 

رسانه های خارجی:

مراسم تشییع شهدا تاریخی بود
سرویس سیاسی-

رسانه های خارجی در بازتاب تشییع پیکر 
شهدای اقتدار، مراسم روز گذشته را باشکوه و 

تاریخی توصیف کردند. 
حضور گسترده و مشارکت عموم مردم در مراسم 
تشــییع شــهدای اقتدار با بیان عبارات »باشکوه« و 

»تاریخی« از سوی خبرنگاران خارجی همراه شد. 
شــبکه تلویزیونی »تی آر تی« ترکیه در گزارشی 
مفصل از تشــییع شهدا، این مراســم را »تاریخی« 

خواند. 
»فرانــس ۲۴ عربی« نیز با پوشــش تصویری-
خبری این مراســم گزارش داد: تهران شاهد مراسم 
تشــییع باشــکوه پیکر ۶۰ تن از فرماندهان نظامی، 
دانشمندان هسته ای و شــهروندان عادی بود که در 
حملات اخیر اسرائیل به شــهادت رسیده بودند. در 
این مراسم ملی که مقامات ارشد کشوری و لشکری 
از جمله رئیس جمهور پزشکیان، سردار قاآنی و علی 
شــمخانی حضور داشــتند، مردم ایــران پیام قاطع 
ایستادگی و وحدت خود را به جهان مخابره کردند. 

همچنین، رســانه انگلیســی »فایننشال تایمز« 

نوشــت: صدها هزار نفــر از عزاداران روز شــنبه به 
خیابان های تهران آمدند و ســوگند یــاد کردند که 
جمهوری اســلامی در مقابل تجــاوز محکم خواهد 
ایســتاد. جمعیــت از میــدان انقلاب و در پشــت 
خودروهایی که تابوت های ۶۰ نفر از کشته شــدگان 
]شــهیدان[ ۱۲ روز بمبــاران اســرائیل، از جملــه 
چهره های نظامی، دانشــمندان هســته ای و فعالان 
رســانه ای و همچنیــن زنــان و کــودکان را حمل 
می کردند، راهپیمایی کردند. عزاداران شعار می دادند: 
»نه سازش، نه تســلیم، نبرد با آمریکا« و پرچم های 

آمریکا و اسرائیل را زیر پا »لهِ« کردند.
المیادین: مراسم تشییع شهدا در تهران 

بسیار باشکوه و پرشور است
المیادین دیگر رســانه ای بود که به پوشش خبر 

این مراسم پرداخت.
خبرنگار شــبکه »المیادین« با حضور در میدان 
انقــلاب تهران گــزارش داد: جمعیت زیــادی برای 
شــرکت در مراسم تشییع ۶۰ شــهید حملات رژیم 

صهیونیستی در این میدان حضور پیدا کرده اند. 
وی در ادامه افزود: هیئت هایی از بحرین، عراق و 

دیگر کشور های عربی نیز برای شرکت در این مراسم 
به میدان انقلاب آمده اند. 

این خبرنگار همچنین تصریح کرد: مراسم تشییع 
شهدای ایران به صورت باشــکوه و پرشور در تهران 
برگزار  شــد. شــرکت کنندگان در این مراسم با سر 
دادن شعار هایی خواهان محاکمه گروسی شدند. آنها 

شعار لبیک یا خامنه ای را نیز سر دادند. 
المنار: مشارکت مردم ایران در مراسم تشییع شهدا 

در تهران پررنگ است
شــبکه »المنار« نیز گزارش داد: از نخســتین 
ساعات صبح امروز و حتی قبل از آغاز مراسم تشییع 
شــهدا در میدان انقلاب مردم ایران برای نشان دادن 
ارادت خود به این شــهدا در محل برگزاری مراســم 

حاضر شدند. 
گزارشگر المنار همچنین اشــاره کرد: ما شاهد 
حضور گســترده مردم در مراســم تشــییع شهدای 

حملات رژیم صهیونیستی علیه ایران هستیم. 
خبرگزاری آسوشــیتدپرس نیز ضمن اشاره به 
حضور گسترده مردم در گزارشی مفصل که از سوی 
بسیاری از رسانه های دنیا بازنشر شد، با انتشار عکسی 

از حضــور مردم حامل پرچم ایــران در کنار کامیون 
حامل پیکر شهدای اقتدار نوشــت: هزاران نفر برای 
فرماندهان نظامی و دانشمندان ایرانی که در حملات 
اسرائیل جان خود را از دست دادند، عزاداری کردند. 

 آغاز عصر جدیدی که محاسبات دشمن را
 به هم می ریزد

شــبکه »الجزیره« قطــر از جمله رســانه های 
برجســته عربی بود که پوشش این مراسم ملی ایران 
را در راس اخبار خود قرار داد و تاکید کرد: ایران این 
مراسم باشــکوه را به عنوان عهدی برای وفاداری به 
آینده و آغاز دوران جدیدی که محاســبات دشمنان 
را به هم می ریزد، در نظر گرفته اســت. چند ساعت 
پیش از آغاز مراسم رسمی در میدان انقلاب اسلامی 
در مرکز تهران، خیل عظیمی از جمعیت جمع شده 
بودند و تابوت های پوشیده از پرچم ایران را تا میدان 

آزادی در غرب تهران همراهی کردند. 
این رســانه عربی تصریح کرد: عزاداران خشم و 
انزجار خود را از رژیم صهیونیستی ابراز داشته و شعار 
»مرگ بر اســرائیل« و »خون شــهدا پیروزی را رقم 

خواهد زد«، سر می دادند. 

رئیس  مجلس شــورای اسلامی گفت: شما 
مردم بار دیگر »لبیک یــا خامنه ای، لبیک یا 
حسین)ع( است« را معنا کردید و نشان دادید 
که قدردان مدیریت هوشــمندانه و شجاعانه 
رهبــر الهی انقلاب حضــرت آیت الله العظمی 

خامنه ای هستید.
در پی حملات اخیر رژیم صهیونیســتی که به 
شــهادت جمعی از فرماندهــان عالی رتبه نظامی و 
تعدادی از هموطنان انجامید، مراسم باشکوه تشییع 
پیکرهــای مطهر این شــهدا صبح دیــروز با حضور 
گسترده مسئولان عالی رتبه کشور برگزار شد. رؤسای 
قوای سه گانه، فرماندهان ارشد نظامی و دیگر مقامات 
کشوری و لشکری در این آیین معنوی شرکت کردند.

 رئیس جمهور: صدای وحدتمان 
به گوش جهان رسید

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور با انتشار مطلبی 
در صفحه شــخصی خود در فضای مجازی نوشــت: 
با عشــق، شــهدای وطن را بدرقــه کردید و صدای 

وحدت مان به گوش جهان رسید.
وی افزود: ما از حسین بن علی)ع( آموخته ایم تن 

به ذلت ندهیم و در برابر ظلم، سر خم نکنیم.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: خدمت به چنین 
ملت آزاده ای، افتخار زندگی  من اســت. تا همیشــه 

ایران.
رئیس قوه قضائیه: یقیناً پیروز میدان، ملت بزرگ ایران است 
و جنایتکاران همان طور که تاریخ نشان داده محو خواهند شد

محسنی  والمسلمین غلامحسین  حجت الاسلام 
اژه ای، رئیس دستگاه قضا در آیین تشییع پیکر مطهر 
تعدادی از سرداران و فرماندهان، دانشمندان هسته ای 
و مردم غیرنظامــی که در حمله تروریســتی رژیم 
صهیونیســتی به شهادت رسیدند، اظهار کرد: آژانس 
انرژی اتمی با دشــمن همکاری دارد و طبیعی است 
که باید همکاری ها با آن تعلیق شود چراکه نمی توان 
ماننــد قبل با این نهاد که به  جای حمایت از مردم با 

دشمن کار می کند، همکاری کرد.
وی اظهار کــرد: صلح آمیز بــودن فعالیت های 
هســته ای ایران و انطباق آن با قوانیــن بین المللی 
موضوعی اســت که آژانس بر آن صحه گذاشته، اما 

دست اندرکاران آژانس در مســیری مخالف رویکرد 
تعاملی ایران گام برداشــتند، پس طبیعی است که 
دیگر همچون ســابق با این نهاد همکاری نداشــته 

باشیم و رویکرد تعاملی خود را به تعلیق درآوریم.
رئیس دستگاه قضا با اشاره به پیام نهفته در دل 
اجتماع عظیم مردمی در وداع با شهدای اقتدار، اظهار 
کرد: مردم ما با حضور پرشور و شعورشان در مراسم 
باشکوه تشییع پیکر مطهر »شــهدای اقتدار«، ثابت 
کردند که »حســینی« هستند و شهادت فرماندهان، 
دانشمندان، هم وطنان و عزیزان شان، آنها را نه تنها از 
نیل به هدف مقدس شان باز نمی دارد بلکه این وقایع 
برای آنها تسریع کننده دستیابی به آن هدف مقدس 

است.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای گفت: 
مردم مــا بار دیگر ثابت کردند که به تأســی از امام 
شهیدشــان حضرت اباعبدالله الحســین)ع(، به هیچ 
وجه ذلــت نمی پذیرند و عزت خــود را با هیچ چیز 

دیگری معاوضه نمی کنند.
محسنی  والمسلمین  حجت الاســلام  همچنین 
اژه ای افــزود: یقیناً پیروز میــدان، ملت بزرگ ایران 
اســت و جنایتکاران همان طور که تاریخ نشان داده 
محو خواهند شد؛ سرنوشت آمریکای جنایتکار و رژیم 
زبون و ذلیل صهیونیستی نیز جز نابودی و اضمحلال 

نخواهد بود.
وی تصریــح کرد: مردم مــا در وقایع اخیر ثابت 
کردند که از روحیه حماســی برخوردارند و غیرتمند 
و وطن پرســت هســتند و ایضاً از ایمــان بالایی نیز 
بهره مندنــد و عــزت نفــس دارند. ملتــی با چنین 

شاخصه هایی یقیناً پیروز میدان است.
رئیس دســتگاه قضا تصریح کــرد: رژیم غاصب 
صهیونیستی و آمریکای جنایتکار هم از بین خواهند 
رفت و آنچه باقی می ماند مردانگی، غیرت و حماسه 
اســت که مردم عزیز ایران همه اینها را توأمان دارند. 
مردم ایران وطن پرســت، غیــور و دارای عزت نفس 

هستند.
 رئیس  مجلس شورای اسلامی: مردم بار دیگر »لبیک 

یا خامنه ای، لبیک یا حسین)ع( است« را معنا کردند
محمدباقر قالیباف، رئیس  مجلس شورای اسلامی 

در پیامی نوشت: مردم شریف، باعزت و سرافراز ایران؛ 
امــروز، تاریخ بار دیگر در خیابان های این ســرزمین 
ورق خورد. شما با قدم هایی که از دل غیرت و ایمان 
برداشــتید، پیکر پاک فرزندان شهید این خاک را بر 
دوش کشیدید و نشــان دادید که ایران، هنوز، وطن 

مردمان بزرگ است.
وی تاکید کرد: در برابر شــکوه حضور شــما در 
مراســم وداع با سرداران سرافراز سپاه اسلام از شهید 
ســعید ایزدی و شــهید غلامرضا محرابی تا شهیدان 
حاجی زاده، ربانی، شادمانی، شهریاری، رشید، کاظمی، 
باقری و ســلامی که جــان خــود را در برابر تجاوز 

صهیونیست ها سپر کردند، سر تعظیم فرود می آورم.
رئیس  مجلس شورای اسلامی در این پیام آورده 
اســت: در کنار این عزیزان، دانشــمندان برجسته  و 
کم نظیری چون دکتر فریدون عباســی دوانی، دکتر 
طهرانچی، دکتر مینوچهر، دکتــر ذوالفقاری، دکتر 
فقهــی، دکتر مطلبــی زاده، دکتر عســگری، دکتر 
 هاشــمی تبار، دکتر ســلیمانی، دکتر باکویی، دکتر 
برجی کازرونی، دکتر ســاداتی و دکتر صدیقی صابر 
نیز به آسمان پیوستند و مظلومانه، اما پرافتخار، برگ 

زرین دیگری بر کتاب پرغرور این ملت افزودند.
قالیبــاف با تاکید بر اینکه مــردم، امروز نه فقط 
پیکرها را، که پرچم عزت ایران را بر دوش کشــیدید، 
تصریح کرد: شما مردم بار دیگر »لبیک یا خامنه ای، 
لبیک یا حسین)ع( است« را معنا کردید و نشان دادید 
که قدردان مدیریت هوشمندانه و شجاعانه رهبر الهی 

انقلاب حضرت آیت الله العظمی خامنه ای هستید.
در این پیام آمده است: اینجانب به  نمایندگی از 
مجلس شورای اسلامی و در برابر این همه وفاداری، 
ایمان، ایســتادگی و عظمت، از یکایک شــما ملت 

شریف ایران، صمیمانه سپاسگزارم.
وی بــا بیــان اینکــه در این روزهــای خطیر، 
وحدت و حضور شــما بزرگ ترین پاسخ به دشمن و 
صهیونیســت کودک کش بود، تاکید کرد: امروز دنیا 
دید که ایران، یکپارچه ایستاده، حتی آنان که شاید 
اختلاف نظرهایــی با ما دارند، امــا در دفاع از ایران و 

خون شهیدان، دوشادوش هم بودند.
رئیس  مجلس شورای اسلامی در پایان پیام خود 

آورده اســت: باید عهد ببندیم با شهدا که راهشان را 
ادامه دهیم، برای ساختن ایران قوی، مستقل، با عزت 
و در اوج اقتــدار و عهد ببندیم که نگذاریم خون این 

عزیزان بر زمین بماند.
 عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام: ملت ایران 
سیلی محکمی به رژیم دیوصفت صهیونیستی زد

محسن رضایی، عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در مراســم تشییع شــهدای حمله تروریستی 
رژیم صهیونیستی به ایران، در خصوص پیام رهبری 
پیرامون تسلیم نشــدن ایران و اتحاد بی نظیر ملت، 
ضمــن تبریک پیروزی های بــزرگ ملت و نیروهای 
مســلح، فرماندهی حکیمانه و شجاعانه رهبر انقلاب 

را ستود. 
وی با بیــان اینکه رهبر معظــم انقلاب به طور 
مستقیم دفاع مقدس نیروهای مسلح کشور در مقابل 
این جنگ ناجوانمردانه را هدایت کردند، افزود: ملت 
ایــران وارد مرحله جدیدی از حیات سیاســی خود 
شــده و گام در مسیر فتح قله ها گذاشته است و این 
نخســتین گامی بوده که ملت ایران در این مســیر 

برداشته است.
فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در دوران 
دفاع مقدس خاطرنشــان کرد: امروز جایگاه ایران در 
منطقــه و جهان ارتقا یافته و نگاه ها به ایران در غرب 

آسیا تغییر کرده است.
رضایی عنوان کرد: رژیم صهیونیســتی همچون 
دیوی اســت که طی ۷۰ سال گذشته هر چند وقت 
یک بار از خانه اش بیــرون می آمد به یک جمعیت و 
یا کشــوری حمله می کرد و آنها به دلیل مظلومیت 
نمی توانستند جواب این دیو را بدهند اما ملت ایران 
توانست آنچنان سیلی محکمی به گوش این دیو بزند 

که او را مهار کند و سر جای خودش بنشاند.
وی با اشــاره به آمادگی نیروهای مســلح برای 
مقابله با هرگونه تهدید رژیم صهیونیستی خاطرنشان 
کرد: روز سوم شــعبان ولادت امام حسین )ع( و روز 
پاسدار اســت به این معنا که ما پاسداران تا آخرین 
قطره خــون از ملت ایران، ایران بزرگ و ســرافراز و 

جمهوری اسلامی دفاع خواهیم کرد.
بقیه در صفحه7
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